
 

САРЖО САРЖОСКИ (1980-1982) 

Саржо Саржоски (Тресонче, Гостивар, 12.07.1932 - 2013) – археолог. Средно 
образование, гимназија завршил во Скопје, а Филозофски факултет – група археологија 
во Љубљана во 1959 година.  

Се вработува во 1960 година во Археолошкиот музеј на Македонија. Од 01.08.1963 
година работи во Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата. Од 
01.06.1975 год. именуван е за директор на Археолошкиот музеј на Македонија а од 
01.06.1984 год. за помошник директор на Музеј на Македонија сè до 01.06.1989 год. Од 
тој период до своето пензионирање работел како кустос советник за бронзено време.  

 

Истражувачки активности: 
Самостојни археолошки ископувања: 
- Барутница - Анзабегово, 1960 год.; 
- Руг Баир (со В. Санев), 1961 год.; 
- Уста на Дрим - Струга, 1961 год.; 
- Павловац - Врање, 1962 год.; 
- Стоби, 1963 - 1975 год.; 
- Црквени ливади, с. Враништа, Струга (со В. Санев и Д. Симоска), 1979 год.; 
- Претор (со Б. Алексова), 1975 год.; 
- Палчишта - Тетово, 1987 - 1988 год. 
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